

Protokół XXXII/2013

z uroczystej sesji Rady Powiatu Ostrowskiego odbytej w dniu 14 grudnia 2013 roku
w n klubie –sztuka i edukacja
z okazji 15-lecia Powiatu Ostrowskiego
reaktywowanego w 1998 roku w wyniku reformy administracyjnej

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk otworzył uroczystą sesję Rady Powiatu Ostrowskiego.

Na wstępie wystąpił Chór Mieszany CON FORZA z ostrowskiego Zespołu Szkół Muzycznych imienia Krzysztofa Komedy-Trzczińskiego pod dyrekcją Pana Janusza Lipińskiego i odśpiewał Gaude Mater Polonia - trzynastowieczną pieśń hymniczną.

W swoim wystąpieniu Pan Andrzej Leraczyk powiedział, że w życiu społecznym świętuje się rocznice okrągłe, zamykające większe okresy. To właśnie pięciolecia, dziesięciolecia, piętnastolecia gromadzą nas na obchodach jubileuszowych. Te zawsze skłaniają do refleksji. Gdyby jednak do jubileuszu – piętnastolecia odrodzonego powiatu ostrowskiego – zastosować terminologię godów małżeńskich, dzisiaj rocznicę nazwalibyśmy kryształową lub szklaną.

Jaką charakterystykę samorządu możemy wyprowadzić z tej szklanej metafory? Kruchość? Użyteczność? Przejrzystość?

Kruchość? Chyba jednak nie, zważywszy na fakt, iż tradycja powiatów sięga w Polsce XIV wieku, choć była zwalczana na przestrzeni kolejnych stuleci. Dziś świętujemy piętnastą rocznicę jednak odrodzonych powiatów. W tym kontekście warto pamiętać o trwałości idei samorządu terytorialnego.

Użyteczność? Tego dowodzić nie trzeba, wystarczy bowiem przypomnieć niektóre spośród licznych obszarów powierzonych jednostkom i instytucjom powiatowym, takich jak ochrona zdrowia, edukacja, kultura, sport czy bezpieczeństwo. Może więc szklana rocznica symbolizuje przejrzystość i uczciwość działań ostrowskich powiatowych samorządowców?

Przewodniczący wyeksponował pewne literackie, choć mocno zakorzenione w codziennym myśleniu o Polsce, skojarzenie. Szklane domy w „Przedwiośniu” Stefana Żeromskiego są alegorią nierealnych marzeń o ojczyźnie idealnej, kraju powszechnego

dobrobytu i sprawiedliwości społecznej. Zapewne każdy z nas podobnie jak młody Cezary Baryka nieraz boleśnie przeżywał konfrontację projektów z trudną rzeczywistością.

Jubileusz nie jest okazją do analiz trudów i bolączek codzienności, lecz momentem, w którym należy ożywić sferę marzeń. To właśnie one dadzą siłę do pielęgnowania naszej trwałej, użytecznej i transparentnej samorządności, by w pochodzie pokoleń przeprowadzić ją do coraz piękniejszych godów: perłowych, szafirowych, czy złotych...

Przewodniczący podziękował za przyjęcie zaproszenia i przybycie na uroczysta sesję. W imieniu prezydium Rady: Wiceprzewodniczących – Pani Aleksandry Kierstein i Pana Grzegorza Finke - powitał:

- Parlamentarzystów

Panią Senator - Andżelikę Moźdzanowską

Pana Posła Piotra Walkowskiego - byłego wicestarostę ostrowskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu

- Radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

Pana Seweryna Kaczmarka i Pana Rafała Żelanowskiego

Pana Michała Wilczurę Przewodniczącego Rady Powiatu pierwszej i drugiej kadencji

Pana Mieczysława Szempińskiego Przewodniczącego Rady Powiatu trzeciej kadencji

Pana Włodzimierza Jędrzejaka starostę ostrowskiego drugiej i trzeciej kadencji

Pana Krzysztofa Rasiaka Wicestarostę Ostrowskiego drugiej i trzeciej kadencji, obecnie Wójta Gminy Przygodzice.

Powitał również

- Starostę Ostrowskiego Pawła Rajskiego
- Wicestarostę Ostrowskiego Tomasza Ławniczaka
- Członków zarządu Powiatu Ostrowskiego: Andrzeja Knopińskiego, Romana Pacholczyka, Jerzego Łukasza Walczaka
- Samorządowców miast i gmin:

Panią Marlenę Maląg – Zastępcę Prezydenta Ostrowa Wielkopolskiego

Pana Jarosława Lisieckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego

Pana Czesława Berkowskiego Wójta Gminy Sieroszewice

Pana Pawła Siwaka Przewodniczącego Rady Gminy Sieroszewice
Pana Piotra Kuroszczyka Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski
Pana Piotra Śniegowskiego Przewodniczącego Rady Gminy Ostrów Wielkopolski
Pana Witosława Gibasiewicza Zastępcę Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów
Pana Pawła Barczaka Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Odolanów
Pana Andrzeja Baraniaka Przewodniczącego Rady Gminy Przygodzice
Pana Stanisława Budzika Zastępcę Wójta Gminy Sośnie, a jednocześnie byłego radnego powiatu ostrowskiego.
Pana Kazimierza Sipkę Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce
Pana Bolesława Borkowskiego Skarbnika Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce
Pana Jacka Bartczaka Burmistrza Gminy i Miasta Raszków
Pana Andrzeja Matybę Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Raszków

Powitał wszystkich radnych Powiatu Ostrowskiego obecnej oraz poprzednich trzech kadencji. Jak również:

- Pana Mirosława Rychlika Sekretarza Powiatu Ostrowskiego
- Panią Donatę Kupczyk Skarbnika Powiatu Ostrowskiego
- oraz przedstawicieli szkolnictwa wyższego
Pana prof. dr. hab. Jerzego Pietrzaka oraz Pana dyrektora Zenona Kłopotckiego – ze Społecznej Akademii Nauk.

Następnie prof. dr. hab. Jerzy Pietrzak wygłosił wykład zatytułowany „Geneza odrodzenia powiatów w III RP”.

Z okazji jubileuszu odrodzenia powiatów Pan Jerzy Pietrzak przekazał prezent –książkę, którą napisał wspólnie z Panią Agnieszką Gibasiewicz, kierowniczką Zespołu Pałacowo – Parkowego w Lewkowie.

Pani Agnieszka Gibasiewicz dokonała krótkiej prezentacji książki pt. „Dziedzice, dwory, pałace”. Pierwsze egzemplarze ww. książki otrzymali Pan Starosta oraz Pan Przewodniczący Rady Powiatu Ostrowskiego.

Po wystąpieniu Przewodniczący Rady Andrzej Leraczyk podziękował panu Profesorowi, dodając, że to „żywa historia”; i możemy być dumni, że ostrowianie uczestniczyli w tworzeniu ustaw sejmowych dotyczących powstawania/ reaktywowania powiatu.

Przewodniczący dodał, że Pan Profesor mówił o konstytucji, o ustawie sejmowej o samorządzie powiatowym, o rozporządzeniu prezesa Rady Ministrów Jerzego Buzka z 7 sierpnia 1998 roku i powołaniu 307 powiatów ziemskich i 65 powiatów grodzkich. Wśród nich powołany został również powiat ostrowski złożony z 8 gmin. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wraz z ustawą o samorządzie powiatowym, uchwalił, także ordynację wyborczą. Stanowiła ona, że rada powiatu liczącego do 160 tysięcy mieszkańców liczyć będzie 55 radnych wybranych w wyborach powszechnych, równych, bezpośrednich i tajnych.

W tym miejscu w wersji multimedialnej zaprezentowano radnych powiatowych I-IV kadencji.

Dalej Pan Andrzej Leraczyk przypomniał, iż wybory według tej ordynacji odbyły się w dniu 11 października 1998 roku. W ich wyniku mandaty radnych podzielone zostały pomiędzy 4 komitety wyborcze: 23 mandaty uzyskał Sojusz Lewicy Demokratycznej, 20 mandatów Akcja Wyborcza Solidarność, 7 mandatów Przymierze Społeczne utworzone przez Polskie Stronnictwo Ludowe i Unię Pracy oraz 5 mandatów przypadło Unii Wolności. Po wyborach zawiązała się koalicja pomiędzy Akcją Wyborczą Solidarność, Przymierzem Społecznym i Unią Wolności.

Pierwsza Sesja Rady Powiatu Ostrowskiego odbyła się 9 listopada 1998 roku. Przewodniczył jej najstarszy wiekiem radny Eugeniusz Wojciechowski z Sojuszu Lewicy Demokratycznej wspomagany przez najmłodszą radną Barbarę Kołodziej z Akcji Wyborczej Solidarność. Przewodniczącym Rady Powiatu wybrany został Michał Wilczura z Przymierza Społecznego, a jego zastępcami zostali Jarosław Lisecki z Akcji Wyborczej Solidarność i Paweł Rajski z Unii Wolności.

Pierwszym starostą ostrowskim został Andrzej Dera z Akcji Wyborczej Solidarność, a funkcję wicestarosty objął Piotr Walkowski z Przymierza Społecznego. Oprócz nich w skład sześciuosobowego Zarządu Powiatu wchodził: Andrzej Finke, Henryk Walczak z AWS-u, Roman Lis z Przymierza Społecznego i Cezary Nowakowski z Unii Wolności. W ciągu czteroletniej kadencji w składzie tego organu zaszła jedna zmiana wywołana rezygnacją Andrzeja Finke z funkcji członka Zarządu Powiatu. W jego miejsce w kwietniu 2001 roku członkiem Zarządu wybrany został Tomasz Ławniczak.

Podczas II Sesji Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 1998 roku powołano 13 stałych komisji problemowych. Wybrano przewodniczących komisji oraz powołano panią Donatę Kupczyk na stanowisko Skarbnika Powiatu i Piotra Bartkowiaka na funkcję Sekretarza Powiatu Ostrowskiego, którą pełnił do dnia 1 marca 2001 roku. Jego następcą został Piotr Rokicki. Rada Powiatu Ostrowskiego pierwszej kadencji zebrała się na 39 sesjach, podczas których przyjęto 304 uchwały.

2

Druga kadencja 2002 - 2006

15 lutego 2002 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej znowelizował - wszystkie ustawy odnoszące się do samorządu terytorialnego i poprawił też samorządową ordynację wyborczą. Po nowelizacji liczba radnych naszej rady zmniejszyła się z 55 do 27 osób, a liczba członków Zarządu Powiatu zmniejszona została do 5 osób.

W wyniku wyborów, 27 października 2002 roku, najwięcej mandatów zdobyła Koalicja Wyborcza SLD+UP - 11. Centroprawica zdobyła 8 mandatów, Polskie Stronnictwo Ludowe 5 mandatów, Samoobrona 2 mandaty a 1 mandat przypadł Komitetowi Wyborczemu Mirosława Kruszyńskiego.

Powstała nowa koalicja SLD i UP z Polskim Stronnictwem Ludowym. Przewodniczącym Rady Powiatu został ponownie wybrany Michał Wilczura, a jego zastępcami zostali: Maria Kędzierska-Jachimek z SLD i Tadeusz Orzechowski z Unii Pracy. Nowym starostą ostrowskim wybrany został Włodzimierz Jędrzejak, a Piotr Walkowski zachował stanowisko wicestarosty. Członkami zarządu zostali: Zygmunt Lubieniecki i Leszek Michalak z SLD oraz Krzysztof Rasiak z PSL-u.

W sierpniu 2004 roku z funkcji wicestarosty rezygnuje Piotr Walkowski i w jego miejsce wybrany zostaje Krzysztof Rasiak. Na tej samej sesji nowym członkiem Zarządu zostaje Stanisław Koczura. Wcześniej nastąpiła zmiana na stanowisku sekretarza powiatu. Nowym sekretarzem w marcu 2003 roku wybrany został Mirosław Rychlik. Zmniejszenie liczby radnych spowodowało zmniejszenie liczby stałych komisji problemowych. Utworzonych zostaje 6 komisji liczących od 6 do 9 radnych. Rada Powiatu Ostrowskiego zebrała się na 38 Sesjach, podczas których przyjęto 385 uchwał.

Trzecia kadencja 2006 – 2010

Rada Powiatu Ostrowskiego III kadencji wybrana została podczas wyborów samorządowych 12 listopada 2006 roku. W wyborach tych mandaty radnych zdobyło 7 komitetów wyborczych. Najwięcej mandatów – bo 7 zdobył Komitet Wyborczy Lewica i Demokraci, po 6 mandatów zdobyły: Prawo i Sprawiedliwość oraz Platforma Obywatelska. Polskie Stronnictwo Ludowe zdobyło 4 mandaty, a dalsze 2 mandaty przypadły Samoobronie. Po jednym mandacie zdobyły Komitety wyborcze Wyborców: „Przyjazny Powiat – Przyjazna Gmina” oraz „Powiat Ostrowski Samorządowy 2006”.

Na pierwszej sesji nowej Rady Powiatu 24 listopada 2006 roku władzę w powiecie przejęła koalicja złożona z radnych Lewicy i Demokratów oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego wsparta przez radnych wybranych z listy Samoobrony i komitetu Wyborczego Wyborców „Powiat Ostrowski Samorządowy 2006”.

Przewodniczącym Rady Powiatu Ostrowskiego wybrany został Piotr Walkowski z PSL-u, a jego zastępcami zostali Zygmunt Lubieniecki (Lewica i Demokraci) i Marek Michalczak (Samoobrona). W skład Zarządu Powiatu wchodził: starosta Włodzimierz Jędrzejak, wicestarosta Krzysztof Rasiak, członkowie: Leszek Michalak, Marian Pustkowski i Marian Kocik. Na VI Sesji Rady przyjęta została rezygnacja Mariana Pustkowskiego z funkcji członka Zarządu. Nowym członkiem Zarządu wybrany został Mieczysław Szempiński z PSL. Jednakże we wrześniu 2008 Mieczysław Szempiński składa rezygnację z tej funkcji i nowym członkiem Zarządu zostaje Jerzy Kątny.

Rada Powiatu pracowała w sześciu komisjach problemowych i zebrała się na 43 Sesjach, podczas których przyjęto 329 uchwał.

Czwarta kadencja 2010 – 2014

Przewodniczący stwierdził, że obecnie to już czwarta kadencja samorządu powiatowego. Ostatnie wybory odbyły się 21 listopada 2010 roku. Mandaty do Rady zdobyły 4 komitety wyborcze: Platforma Obywatelska RP 10 mandatów, Prawo i Sprawiedliwość 7, Polskie Stronnictwo Ludowe 5, Porozumienie Społeczne – Lewica 5.

Utworzyła się koalicja dwóch partii PO i PIS. Na pierwszej sesji Rady Powiatu 8 grudnia 2010 roku wybrano przewodniczącego, którym został Andrzej Leraczyk, wiceprzewodniczącymi zostali: Marlena Małag i Grzegorz Finke, z PIS. Z chwilą powołania pani przewodniczącej Marleny Małag na stanowisko Zastępcy Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego – wiceprzewodniczącą została Aleksandra Kierstein.

Rada pracuje obecnie w sześciu komisjach problemowych. Do tej pory spotykała się na 31. sesjach, podejmując 300 uchwał.

Kontynuując Pan Przewodniczący dodał, że to tylko najważniejsze fakty z krótkiej - piętnastoletniej działalności Rady Powiatu Ostrowskiego. W minionym okresie funkcję radnych pełniło 88 osób, w tym tylko pięcioro przez cały okres jej istnienia.

Skierował słowa uznania i szacunku do koleżanki i kolegów samorządowców, którzy od pierwszej kadencji do dziś swe zaszczytne mandaty pełnią; są to: **Grzegorz Finke, Włodzimierz Jędrzejak, Maria Kędzierska-Jachimek, Leszek Michałak oraz Paweł Rajski.**

W ciągu trzech minionych kadencji w zbiorowej pamięci zapisało się wielu ludzi, którzy odbudowywali ostrowską wspólnotę powiatową. Prowadzący poświęcił kilka chwil osobom które już odeszły. Trzech kolegów zakończyło już swoją ziemską wędrówkę. Pan Andrzej Leraczyk poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie chwilą milczenia pamięć radnych pierwszej kadencji:

śp. Bolesława Majchrzaka,

śp. Stanisława Pułkownika,

śp. Jerzego Kryjoma.

Dalej głos zabrał Pan Paweł Rajski - Starosta Ostrowski przedstawiając swoje wystąpienie zawierające krótkie podsumowanie oraz plany na przyszłość. Podziękował wszystkim radnym, dyrektorom jednostek, pracownikom starostwa. Dodał, że drugi co do wielkości powiat w Wielkopolsce ma wielkie sukcesy i jest to zasługa nas wszystkich.

Następnie wystąpili zaproszeni goście:

Pani Andżelika Możdżanowska – Senator RP,

Pani Marlena Małag – Wiceprezydent Ostrowa Wielkopolskiego,

Pan Krzysztof Rasiak –Wójt Gminy Przygodzice,

Pan Piotr Kuroszczyk –Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski,

Pan Zenon Kłopocki –Dyrektor Wydziału Zamiejscowego Społecznej Akademii Nauk,

Pan Marek Wojtasz – Dyrektor Zespołu Szkół Transportowo –Elektrycznych, który w imieniu dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych złożył władzom powiatu gratulacje.

Ponadto listy gratulacyjne złożyli :

Pan Czesław Berkowski – Wójt Gminy Sieroszewice, Pani Bożena Budzik –Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

Następnie o głos poprosiła Pani Aleksandra Kierstein która odczytała list przesłany przez Posła na Sejm, pierwszego starostę ostrowskiego Andrzeja Derę.

Na zakończenie Przewodniczący zaprosił obecnych na mistrzowski koncert w wykonaniu wokalnego zespołu CHÓRU MIESZANEGO CON FORZA z Zespołu Szkół Muzycznych pod dykcją Pana Janusza Lipińskiego.

Zaprezentowane zostały trzy utwory:

- Feliksa Nowowiejskiego – Parce Domine
- Aleksandra Kopyłowa – Pod Twoju Miłost
- Alvina Cartera i James Hudsona – Goodnight, Sweetheart

Andrzej Leraczyk złożył gratulacje i podziękowania Panu dyrygentowi Januszowi Lipińskiemu, Panu dyrektorowi szkoły muzycznej Robertowi Matuszewskiemu, ale nade wszystko mistrzowsko śpiewającej młodzieży.

Pan Andrzej Leraczyk podziękował wszystkim za przybycie i zamknął uroczystą sesję Rady Powiatu Ostrowskiego. Zaprosił gości w imieniu swoim, starosty ostrowskiego na jubileuszowy toast.

Toast za pomyślność powiatu wniósł Pan Michał Wilczura pierwszy Przewodniczący Rady Powiatu.

Przewodniczący
Rady Powiatu Ostrowskiego



Andrzej Leraczyk